
           Mësimi 3 
 
Mateu 22:36-38       
 
„Mësues, cili është urdhërimi i madh i 
ligjit?.” Dhe Jezusi i tha: "Duaje Zotin, Perëndinë 
tënde me gjithë zemrën tënde, me gjithë 
shpirtin tënd dhe me gjithë mendjen tënde". Ky 
është urdhërimi i parë dhe i madhi.” 

 

Mateu 22:36-38 

 
Mësimi 4 
 
2. Timoteut 3:16-17 
 

I gjithë Shkrimi është i frymëzuar nga Perëndia 

dhe i dobishëm për mësim, bindje, ndreqje dhe 

për edukim me drejtësi, që njeriu i Perëndisë të 

jetë i përkryer, tërësisht i pajisur për çdo vepër 

të mirë. 
2. Timoteut 3:16-17 

Mësimi 5 
 
Jozueu 1:8 

Ky libër i ligjit mos u ndaftë kurrë nga goja 

jote, por mendohu për të ditë e natë, duke 

kërkuar të veprosh simbas të gjitha atyre që 

janë shkruar, sepse atëherë do të kesh sukses 

në veprimet e tua, atëherë do të përparosh. 

Jozueu 1:8 

Mësimi 6 
 

 
Gjoni 16:24 
 

“Deri tani ju s’keni kërkuar asgjë në emrin tim; 

kërkoni dhe do të merrni, që gëzimi juaj të jetë i 

plotë.” 

 

Gjoni 16:24 

Mësimi 7 
 
Filipianëve 4:6-7 
 
Mos u shqetësoni për asgjë, por, në çdo gjë, ia 
parashtroni kërkesat tuaja Perëndisë me anë 
lutjesh dhe përgjërimesh, me falënderim. Dhe 
paqja e Perëndisë, që ia tejkalon çdo zgjuarësie, 
do të ruajë zemrat tuaja dhe mendjet tuaja në 
Krishtin Jezus.                 
Filipianëve 4:6-7 

Mësimi 8 
 
Letra e Jakobit 1:22 
 
Dhe bëhuni bërës të fjalës dhe jo vetëm dëgjues, 
që gënjejnë vetveten. 

 
Letra e Jakobit  1:22 
 

 

Mësimi 9 
 
Hebrenjve 12:11 
 
Çdo ndreqje, pra, aty për aty, nuk duket se 
sjell gëzim, po hidhërim; por më pas u jep një 
fryt drejtësie atyre që janë ushtruar me anë 
të tij. 
 
Hebrenjve 12:11 


